ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВОСКРЕСЕНСКОЕ
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.02.2012 № 5

О внесении изменений и дополнений
в Долгосрочную целевую программу «Развитие физической культуры

и спорта в сельском поселении Воскресенское на 2012-2014 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  руководствуясь  Уставом
муниципального  образования  сельское  поселение  Воскресенское  Ленинского  муниципального
района  Московской  области,  Решением  Совета  депутатов  от  09.12.2010  №  129/20  «Об
утверждении Положения об обеспечении условий для развития массовой физической культуры и
спорта на территории сельского  поселения Воскресенское Ленинского  муниципального  района
Московской области»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в Долгосрочную целевую программу «Развитие физической культуры и
спорта в сельском поселении Воскресенское на 2012-2014 годы», утверждённую постановлением
главы  сельского  поселения  Воскресенское  от  10.10.2011  №  33,  следующие  изменения  и
дополнения:

1.1. В паспорте  Долгосрочной  целевой  программы «Развитие физической  культуры и
спорта в сельском поселении Воскресенское на 2012-2014 годы» в строке  Объем и источники
финансирования заменить:

цифры "24 718,3" цифрами "24 749,5";
цифры "7 467,7" цифрами "7 477,2";
цифры "8 214,6" цифрами "8 224,9";
цифры "9 036,0" цифрами "9 047,4".

1.2. В пункте 4. Ресурсное обеспечение Программы заменить:
в абзаце три цифры "24 718,3" цифрами "24 749,5";
в абзаце четыре цифры "7 467,7" цифрами "7 477,2";
в абзаце пять цифры "8 214,6" цифрами "8 224,9";
в абзаце шесть цифры "9 036,0" цифрами "9 047,4".
1.3.    Внести  изменения  и  дополнения  в  приложение  №  1  к  Долгосрочной  целевой

программе  «Развитие  физической  культуры и  спорта  в  сельском  поселении  Воскресенское  на
2012-2014  годы»  и  изложить  в  редакции  согласно  приложению  №  1  к  настоящему
постановлению.

1.4.     Внести  изменения  и  дополнения  в  приложение  №  2  к  Долгосрочной  целевой
программе  «Развитие  физической  культуры и  спорта  в  сельском  поселении  Воскресенское  на
2012-2014  годы»  и  изложить  в  редакции  согласно  приложению  №  2  к  настоящему
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации сельского поселения Воскресенское С.С. Баканова.

Глава сельского поселения О.Я. Дикая

Приложение № 1 к постановлению главы сельского поселения
Воскресенское от 10.02.2012 № 5

Новая редакция приложения № 1 к Долгосрочной целевой
программе «Развитие физической культуры и спорта в сельском
поселении Воскресенское на 2012-2014 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ВОСКРЕСЕНСКОЕ на 2012-2014 ГОДЫ»

N
п/п

Мероприятия
по реализации

Программы

Объем финансирования, тыс. руб. Сроки
исполнения

Исполнител
ь

Бюджетополучатель,
бюджетная
классификация

всего в том числе по источникам
федера
льный
бюдже

т

областной
бюджет

местный
бюджет

привлеченные
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.
1.1. Первенство России

по спортивному
ориентированию на
лыжах (Н.Новгород)

226,9 226,9

В т.ч. по годам:
2012       68,5 68,5 февраль
2013        75,4 75,4
2014        83,0 83,0

1.2. Соревнования по
лыжным гонкам
«Воскресенская
лыжня»

380,65 380,65

В т.ч. по годам:
2012       115,00 115,00 февраль
2013        126,5 126,5
2014        139,15 139,15

1.3. Проведение
соревнований по
детскому мини-
футболу среди
команд п.
Воскресенское, п.
Коммунарка и
микрорайона
Ясенево

158,88 158,88

В т.ч. по годам:
2012       48,00 48,00 февраль
2013        52,80 52,80
2014        58,08 58,08

1.4. Участие во
Всероссийских
соревнованиях по
спортивному
ориентированию
(Кисловодск)

1 106,71 1 106,71

В т.ч. по годам:
2012       334,35 334,35 март
2013        367,79 367,79
2014        404,57 404,57

1.5. Первенство
Московской области
по спортивному
ориентированию

66,2 66,2

В т.ч. по годам:
2012       20,00 20,00 апрель
2013        22,00 22,00
2014        24,20 24,20

1.6. Спортивные
соревнования для
всех желающих

397,2 397,2

В т.ч. по годам:
2012       120,00 120,00 май
2013        132,00 132,00
2014        145,20 145,20

4

1.7. Летняя Спартакиада
допризывной
молодежи
Ленинского р-на

331,00 331,00

В т.ч. по годам:
2012       100,00 100,00 май
2013        110,00 110,00
2014        121,00 121,00

1.8. День защиты детей
(Спортивные
соревнования для
всех желающих)

397,2 397,2

В т.ч. по годам:
2012       120,00 120,00 июнь
2013        132,00 132,00
2014        145,20 145,20

1.9. Соревнования
«Мама, папа, я –
спортивная семья»

556,1 556,1

В т.ч. по годам:
2012       168,00 168,00 июнь
2013        184,8 184,8
2014        203,3 203,3

1.10. Международные
соревнования «Русь
– 2012» Псковская
обл.

959,9 959,9

В т.ч. по годам:
2012       290,00 290,00 1 – 11 июля

2012 г.
2013        319,00 319,00
2014        350,90 350,90

1.11. Первенство России
среди юношей и
девушек

66,2 66,2

В т.ч. по годам:
2012       20,00 20,00 август
2013        22,00 22,00

5

2014        24,20 24,20
1.12. Турнир по мини -

футболу
264,8 264,8

В т.ч. по годам:
2012       80,00 80,00 Сентябрь
2013        88,00 88,00
2014        96,80 96,80

1.13. День знаний
(Спортивные
соревнования для
всех желающих)

397,2 397,2

В т.ч. по годам:
2012       120,00 120,00 Сентябрь
2013        132,00 132,00
2014        145,20 145,20

1.14. Празднование дня
поселка

536,73 536,73

В т.ч. по годам:
2012 162,15 162,15 Сентябрь
2013 178,37 178,37
2014 196,21 196,21

1.15. Первенство Москвы
Эстафета

66,2 66,2

В т.ч. по годам:
2012       20,00 20,00 Сентябрь
2013        22,00 22,00
2014        24,20 24,20

1.16. Первенство
Московской области
Эстафета

132,4 132,4

В т.ч. по годам:
2012       40,00 40,00 6-7 Октября
2013        44,00 44,00
2014        48,40 48,40

1.17. Кубок Губернатора
по мини - футболу

331,00 331,00

В т.ч. по годам:

6

2012       100,00 100,00 Октябрь
2013        110,00 110,00
2014        121,00 121,00

1.18. Всероссийские
соревнования
«Суздальская Русь»
(г. Владимир)

244,9 244,9

В т.ч. по годам:
2012       74,00 74,00 3 – 8 Ноября

2012г
2013        81,40 81,40
2014        89,5 89,5
Всего по разделу 1 6 620,0   6 620,0
В т.ч. по годам:
2012       2 000,0 2 000,0
2013       2 200,0 2 200,0
2014        2 420,0 2 420,0

2. Содержание
Муниципального
учреждения «Дом
культуры,
физической
культуры и спорта
пос.
Воскресенское»
раздел
физкультура и
спорт

905 1101 4829900 001

2.1. Заработная плата 7 361,1 7 361,1 905 1101 4829900 001 2211
В т.ч. по годам:
2012       2 029,0 2 029,0
2013        2 231,9 2 231,9
2014        2 455,1 2 455,1

2.2. Начисления на
заработную плату

2 029,5 2 029,5 905 1101 4829900 001 213

В т.ч. по годам:
2012       612,8 612,8
2013        674,1 674,1

7

2014        742,6 742,6
2.3. Прочие услуги 688,5 688,5 905 1101 4829900 001 2261

В т.ч. по годам:
2012       208,0 208,0
2013        228,8 228,8
2014        251,7 251,7

2.4. Налог на имущество 1 144,9 1 144,9 905 1101 4829900 001 290
В т.ч. по годам:
2012       345,9 345,9
2013        380,5 380,5
2014        418,5 418,5

2.5. Увеличение
стоимости основных
средств

5 196,7 5 196,7 905 1101 4829900 001 3104

В т.ч. по годам:
2012       1 570,0 1 570,0
2013        1 727,0 1 727,0
2014        1 899,7 1 899,7

2.6. Расходные
материалы

2 355,1 2 355,1 905 1101 4829900 001 3404

В т.ч. по годам:
2012       711,5 711,5
2013        782,7 782,7
2014        860,9 860,9
Всего по разделу 2 18 129,5 18 129,5
В т.ч. по годам:
2012       5 477,2 5 477,2
2013       6 024,9 6 024,9
2014        6 627,4 6 627,4
Всего по
программе

24 749,5 24 749,5

В т.ч. по годам:
2012       7 477,2 7 477,2
2013       8 224,9 8 224,9
2014        9 047,4 9 047,4

8

Приложение № 2 к постановлению главы
сельского поселения Воскресенское от 10.02.2012
№ 5

Новая редакция приложения № 2 к Долгосрочной
целевой программе «Развитие физической
культуры и спорта в сельском поселении
Воскресенское на 2012-2014 годы»

Пояснительная записка
к Долгосрочной целевой программе «Развитие физической культуры и спорта

в сельском поселении Воскресенское на 2012-2014 годы»
(расчет на 2012 год)

В соответствии с Бюджетным кодексом предлагается расчет расходов по статьям и подстатьям для
ознакомления и внесения предложений.

Предлагается ежегодно при планировании бюджета на следующий год  вносить предложения с
учетом повышательного коэффициента.

13-18 февраля. Первенство России по спортивному ориентированию на лыжах (Н.Новгород)
Оплата железнодорожных билетов, питания, проживания 68500,00
Итого: 68500,00

23 Февраля. Соревнования по лыжным гонкам «Воскресенская лыжня»
Организация чаепития и горячего питания, закупка призов, наград,
грамот, изготовление объявлений и афиш, музыкальное
оборудование

115000,00

Итого: 115000,00
24 Февраля. Проведение соревнований по детскому мини-футболу среди команд п.

Воскресенское, п. Коммунарка и микрорайона Ясенево г.Москва
Организация чаепития, закупка призов и подарков, музыкальное
оборудование

48000,00

Итого: 48000,00
17-28 марта. Участие во Всероссийских соревнованиях по спортивному ориентированию

(Кисловодск)
Оплата стартового взноса, железнодорожных билетов, питания,
проживания

334350,00

Итого: 334350,00

Апрель. Первенство Московской области по спортивному ориентированию
Заказ автобуса 20000,00
Итого: 20000,00

Май. (Спортивные соревнования для всех желающих)
Закупка призов и подарков 80000,00
Организация чаепития 40000,00
Итого: 120000,00

Май. Летняя Спартакиада допризывной молодежи Ленинского р-на
Заказ автобуса 20000,00
Заказ обмундирования 80000,00
Итого: 100000,00

Июнь. День защиты детей (Спортивные соревнования для всех желающих)
Закупка призов и подарков 80000,00
Организация чаепития 40000,00
Итого: 120000,00

Июнь. Соревнования «Мама, папа, я – спортивная семья»
Закупка призов и подарков 120000,00
Изготовление афиш и объявлений 8000,00
Организация чаепития 40000,00

Итого: 168000,00
1 – 11 июля 2012г. Международные соревнования «Русь – 2012» Псковская обл.

Оплата железнодорожных билетов и проезда 60000,00
Оплата проживания 132000,00
Оплата питания 98000,00
Итого: 290000,00

Август. Первенство России среди юношей и девушек
Заказ автобуса 20000,00
Итого: 20000,00

Сентябрь. Турнир по мини - футболу
Закупка наград и призов 80000,00
Итого: 80000,00

День знаний (Спортивные соревнования для всех желающих)
Закупка призов и подарков 80000,00
Организация чаепития 40000,00
Итого: 120000,00

День поселка
Празднование дня поселка 162150,00
Итого: 162150,00

Сентябрь. Первенство Москвы Эстафета
Заказ автобуса 20000,00
Итого: 20000,00

6-7 Октября. Первенство Московской области Эстафета
Заказ автобуса 40000,00
Итого: 40000,00

Октябрь. Кубок Губернатора по мини - футболу
Заказ автобуса 20000,00
Заказ обмундирования 80000,00
Итого: 100000,00

3 – 8 Ноября 2012 г. Всероссийские соревнования «Суздальская Русь» (г. Владимир)
Оплата проезда 74000,00
Итого: 74000,00

Всего на 2012 год: 2 000 000,00

Глава сельского поселения О.Я. Дикая

10

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ